
яМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 



ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАКРЫТОГО ТИПА 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

(ГКСУВУЗТ ОШ КК) 

 

П Р И К А З  

 

от 16.01.2020                                                                                                  № 7 

ст-ца Переясловская 

 

 

О проведении в ГКСУВУЗТ ОШ КК Всероссийской акции памяти  

«Блокадный хлеб»    

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Брюховецкий район, от 15 января 2020 года № 15 

«Об организации участия обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования Брюховецкий район во Всероссийской акции 

памяти «Блокадный хлеб» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать участие ГКСУВУЗТ ОШ КК в период с 18 по 27 

января 2020 года во Всероссийской акции памяти «Блокадный хлеб» (далее 

акция). 

2. Утвердить план основных мероприятий с воспитанниками 

ГКСУВУЗТ ОШ КК в рамках Всероссийской акции памяти «Блокадный хлеб» 

(Приложение № 1).  

3. Педагогу – организатору Левенко Е.Е.:  

3.1.  В постоянном режиме размещать информацию о проведении акции 

на официальном сайте ГКСУВУЗТ ОШ КК в сети «Интернет». 

3.2. По итогам проведения акции направить в срок до 16:00 27 января 

2020 года информацию (по форме) в управление образования администрации 

муниципального образования Брюховецкий район. 

4. Библиотекарю И.Л. Липатниковой оформить переносной 

тематический информационный стенд Всероссийской акции памяти 

«Блокадный хлеб» для наглядной агитации в период проведения мероприятий 

акции. 

5. Педагогу-организатору Е.Е. Левенко в постоянном режиме 

размещать информацию о проведении акции на официальном сайте ГКСУВУ 

Спецшкола КК в сети «Интернет». 

6. Возложить ответственность за координацию деятельности по 

выполнению плана акции на заместителя директора по воспитательной работе             

А.В. Базарного, заместителя директора по учебной работе В. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

План 

основных мероприятий с воспитанниками ГКСУВУЗТ ОШ КК  

в рамках Всероссийской акции памяти «Блокадный хлеб» 

 

№ 

п/п 

Содержание Время и 

сроки 

Место 

проведения 

Ответственные 

1.  Закрытый показ 

художественного 

фильма «Спасти 

Ленинград» с 

последующим 

обсуждением 

23 января 

14.00 

 

 

Актовый зал 

Педагоги-

организаторы 

Е.Е. Левенко  

М.С. Ретюхин 

2.  Всероссийский урок 

памяти «Блокадный 

хлеб» 

27 января 

на 7 уроке 

 

Учебные 

кабинеты 

 

Заместитель 

директора по УР 

В.Ю. Угрюмова,  

классные 

руководители 

3.  Линейка «Не 

подлежит 

забвению», 

посвященная дню 

памяти жертв 

Холокоста и снятию 

блокады города 

Ленинграда 

27 января 

8.20 

 

Фойе 

учебного 

корпуса 

Учитель Бугайкова 

С.Ю. 

4.  Беседа + викторина 

«Город на Неве»  

27 января 

10.20 – 10.50 

 

Библиотека Библиотекарь 

И.Л. Липатникова 

5.  Оформление в 

стенда с 

тематическими 

материалами в 

рамках проведения 

Акции 

18- 27 января  Библиотека Библиотекарь 

И.Л. Липатникова 

6.  Размещение 

тематической 

18- 27 января  Кабинет 

педагога-

Педагог-организатор 

Е.Е. Левенко  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу государственного казенного специального 

учебно-воспитательного учреждения закрытого типа 

общеобразовательной школы Краснодарского края  

от 16.01.2020№ 7 

 

 



информации о 

проведенных 

мероприятиях в 

рамках Акции в 

школьных СМИ 

(сайт, газета) 

организатора  

7.  Формирование и 

предоставление в 

управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Брюховецкий район 

итоговый отчет о 

проведенных 

мероприятиях 

Акции (согласно 

прилагаемой форме)  

до 12:00 

27 января 

Кабинет 

педагога-

организатора 

Педагог-организатор 

Е.Е. Левенко  

 

 

 

 

 

 

 

Директор ГКСУВУЗТ ОШ КК                                                         Н.А. Лысенков 


